

FUTURA

**LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI**

UNIONE EUROPEA
NEXT GENERATION EU



Ministero dell'Istruzione



Italianadomani
INIZIATIVE DI POLITICHE PUBBLICHE



Comuni di
Mosciano Sant'Angelo



COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO

Provincia di Teramo

Codice Fiscale n° 82000070670

Partita I.V.A. n° 00252130679

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 148 DEL 30/10/2024

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI NUOVA MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI MOSCIANO SANT'ANGELO.

PNRR M4C1I1.2

CUP G25E22000180006 CIG 9850835E31.

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE MIGLIORATIVA PROPOSTA DALL'APPALTATORE.-

L'Anno **duemilaventiquattro** il giorno **trenta** del mese di **Ottobre** alle ore **14:00**, presso la **Sala della Giunta**, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello Risultano:

Presenti Assenti

1	GALIFFI GIULIANO	Sindaco	X	
2	ROSSI MIRKO	Vicesindaco		X
3	CORDONE DONATELLA	Assessore		X
4	ANDRENACCI KATIA	Assessore	X	
5	NOBILE ERNESTO	Assessore	X	

Totali:

3

2

Partecipa alla seduta il **Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio**.

Essendo legale il numero degli intervenuti, **Galiffi Giuliano - Sindaco** assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con deliberazione di G.C. n. 83 del 09.06.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, comportante una spesa complessiva di € 1.321.082,47 di cui € 914.893,20 per lavori soggetti a ribasso d'asta, € 33.233,22 per oneri afferenti la sicurezza, non soggetti a ribasso, ed € 372.956,05 per somme a disposizione dell'Amministrazione, e dato atto che l'opera è finanziata per € 924.574,20 mediante Fondi Stat./Reg./ecc., nello specifico per € 840.522,00 costituiti da fondi PNRR M4C1I1.2 e per € 84.052,20 mediante Fondi Opere Indifferibili (c.d. FOI), e per € 396.508,27 mediante mutuo a carico del Comune;
- che il Q.E. del progetto esecutivo era il seguente:

A) LAVORI

- a) Importo lavori a base d'asta € 914.893,20
- b) Oneri afferenti la sicurezza € 33.233,22

TOTALE LAVORI € 948.126,42

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

- 1) SPESE TECNICHE (Prog., CSP, D.L., CSE) € 85.739,41
- 2) ART.113 D.Lgs 50/2016 (1,6%) € 15.170,02
- 3) Accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche di capitolato € 0,00
- 4) Collaudi strutturali ed APE € 10.785,48
- 5) Rilievi, prove, accertamenti ed indagini € 0,00
- 6) Allacciamenti ai pubblici servizi € 8.500,00
- 7) Attività di supporto al RuP € 14.869,60
- 8) Contributo ANAC € 410,00
- 9) Spese per commissioni giudicatrici (CNPAIA e IVA comprese) € 12.000,00
- 10) Spese per pubblicità € 1.000,00
- 11) Fornitura attrezzature cucina € 71.232,00
- 12) Imprevisti e lavori in economia € 10.953,02
- 13) IVA lavori 10% € 94.812,64
- 14) CNPAIA 4% e IVA (22%) spese tecniche progettazione, ecc. € 23.046,75
- 15) CNPAIA 4% e IVA (22%) collaudi strutturali ed APE € 2.899,14
- 16) IVA (22%) Allacciamenti ai pubblici servizi € 1.870,00
- 17) CNPAIA 4% e IVA (22%) attività di supporto al RuP € 3.996,95
- 18) IVA (22%) su fornitura attrezzature di cucina € 15.671,04

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 372.956,05

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A + B) € 1.321.082,47

- che con determinazione a contrattare n. 453 R.G. del 15.06.2023 è stato dato avvio a tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di lavori in oggetto;
- che con determinazione n. 287 R.G. del 18.08.2023 della CUC dell'Unione dei Comuni le Terre del Sole la gara per l'affidamento dei lavori in oggetto è stata aggiudicata, in via definitiva (non efficace), alla Feliziani Italo S.r.l. Unipersonale – C.F. e P. IVA 01951710670 che ha ottenuto il punteggio di 90,790/100 ed ha offerto un ribasso del 1,100% sull'importo a base di gara di € 914.896,20 e, quindi, il prezzo netto di € 904.832,34, oltre ad € 33.230,22 per oneri afferenti la sicurezza, non soggetti a ribasso, e, quindi, l'importo contrattuale di € 938.062,56, oltre ad € 93.806,26 per IVA al 10% e così per complessivi € 1.031.868,82;
- che in data 23.06.2023 è stato perfezionato il contratto di mutuo con CDP S.p.A. dell'importo di € 396.508,27 Posizione N. 6217976;
- che con determinazione n. 841 R.G. del 07.11.2023 è stato preso atto dell'aggiudicazione definitiva non efficace della CUC dell'Unione dei Comuni le Terre del Sole n. 287 R.G. del 18.08.2023, dato atto che alla copertura della suddetta spesa si sarebbe provveduto per €

632.859,20 (€ 575.326,54 + € 57.532,66) con le somme già impegnate sul Cap. 8759 R.P. 2022 piano dei conti 2.02.01.09.011, per € 71.782,17 con le somme da impegnare sul Cap. 8759/1 piano dei conti 2.02.01.09.011 e per € 327.227,45 con le somme da impegnare sul Cap. 8759 piano dei conti 2.02.01.09.011, entrambi dell'annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025 ed impegnata la somma di € 64.603,95 sul Cap. 8759/1 piano dei conti 2.02.01.09.011 dell'annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025 e la somma di € 294.504,70 sul Cap. 8759 piano dei conti 2.02.01.09.011 dell'annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025 a favore della Feliziani Italo S.r.l. Unipersonale – C.F. e P. IVA 01951710670 e la somma di € 7.178,22 sul Cap. 8759/1 piano dei conti 2.02.01.09.011 dell'annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025 e la somma di € 32.722,75 sul Cap. 8759 piano dei conti 2.02.01.09.011 dell'annualità 2023 del bilancio previsionale 2023/2025 (corrispondente all'IVA) a favore dell'Erario dello Stato;

- che con nota prot. n. 2664 del 27.11.2023 il RuP, Ing. Angelo DI GENNARO, ha disposto la consegna dei lavori in via d'urgenza entro il 30.11.2023, termine ultimo per l'inizio dei lavori stabilito dalla norma per evitare la perdita del finanziamento;
- che con Verbale del 29.11.2023, firmato dall'Appaltatore senza riserve, sono stati consegnati i lavori in via d'urgenza;
- che il tempo utile per l'esecuzione dei lavori è di 315 giorni, naturali e consecutivi, decorrenti dalla consegna dei lavori per cui il termine per l'ultimazione dei lavori rimaneva fissato al 08.10.2024;
- che con determinazione n. 1 R.G. del 05.01.2024 della CUC dell'Unione dei Comuni le Terre del Sole è stato preso atto dell'intervenuta efficacia della determinazione n. 287 R.G. del 18.08.2023 della CUC dell'Unione dei Comuni le Terre del Sole;
- che con determinazione n. 196 R.G. del 05.03.2024 è stato preso atto della determinazione della determinazione n. 1 R.G. del 05.01.2024 di intervenuta efficacia della precedente determinazione della CUC dell'Unione dei Comuni le Terre del Sole n. 287 R.G. del 18.08.2023 e data indicazione della copertura dell'ulteriore spesa di € 0,03 a favore della Feliziani Italo S.r.l. Unipersonale con parte delle somme già impegnate sul Cap. 8759 R.P. 2023;
- che con deliberazione di G.C. n. 30 del 13.03.2024 è stato approvato il Q.E. rimodulato a seguito di gara come segue:

A) LAVORI

- a) Importo netto lavori € 904.829,37
- b) Oneri afferenti la sicurezza € 33.233,22

TOTALE LAVORI € 938.062,59

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

- 1) SPESE TECNICHE (Prog., CSP, D.L., CSE) € 85.739,41
- 2) ART.113 D.Lgs 50/2016 (1,6%) € 15.170,02
- 3) Accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche di capitolato € 0,00
- 4) Collaudi strutturali ed APE € 10.785,48
- 5) Rilievi, prove, accertamenti ed indagini € 0,00
- 6) Allacciamenti ai pubblici servizi € 8.500,00
- 7) Attività di supporto al RuP € 14.869,60
- 8) Contributo ANAC € 410,00
- 9) Spese per commissioni giudicatrici (CNPAIA e IVA comprese) € 12.000,00
- 10) Spese per pubblicità € 1.000,00
- 11) Fornitura attrezzature cucina € 71.232,00
- 12) Imprevisti e lavori in economia € 10.953,02
- 13) IVA lavori 10% € 93.806,26
- 14) CNPAIA 4% e IVA (22%) spese tecniche progettazione, ecc. € 23.046,75
- 15) CNPAIA 4% e IVA (22%) collaudi strutturali ed APE € 2.899,14
- 16) IVA (22%) Allacciamenti ai pubblici servizi € 1.870,00
- 17) CNPAIA 4% e IVA (22%) attività di supporto al RuP € 3.996,95

18) IVA (22%) su fornitura attrezzature di cucina € 15.671,04

19) Economie di gara € 11.070,21

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 383.019,88

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A + B) € 1.321.082,47

- che con propria nota PEC del 14.06.2024, registrata al protocollo di questo Comune in data 14.06.2024 al n. 14225, l'Appaltatore ha trasmesso la perizia migliorativa in diminuzione, redatta ai sensi dell'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018, al D.L., Ing. Marco PISTOCCHI, per i relativi adempimenti di competenza;
- che con propria nota del 19.06.2024, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 24.06.2024 al n. 14890, il D.L., Ing. Marco PISTOCCHI, ha espresso, ai sensi di quanto previsto dall'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018, parere favorevole sulla perizia migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore;
- che per le vie brevi il RuP ha richiesto all'Appaltatore la redazione dell'elaborato denominato "G 08 QUADRO ECONOMICO" aggiornato, fornendo la deliberazione di G.C. n. 30 del 13.03.2024 di approvazione del quadro economico rimodulato a seguito di gara, nonché l'aggiornamento dell'elaborato denominato "G 18 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO";
- che con propria nota PEC del 01.07.2024, registrata al protocollo di questo Comune in data 01.07.2024 al n. 15634, l'Appaltatore ha trasmesso la perizia migliorativa in diminuzione con le integrazioni e gli aggiornamenti richiesti dal RuP, redatta ai sensi dell'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018, al D.L., Ing. Marco PISTOCCHI, per i relativi adempimenti di competenza;
- che con propria nota del 26.07.2024, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 29.07.2024 al n. 18045, il D.L., Ing. Marco PISTOCCHI, ha espresso, ai sensi di quanto previsto dall'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018, parere favorevole sulla perizia migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore con le integrazioni e gli aggiornamenti richiesti dal RuP;
- che con propria nota prot. n. 18379 del 30.07.2024 il RuP ha richiesto Unità di missione per il PNRR l'autorizzazione alla modifica del progetto ai sensi dell'art. 9 dell'Accordo di concessione del finanziamento PNRR M4C1I1.2;
- che con propria nota PEC del 01.08.2024, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 01.08.2024 al n. 18564, l'Unità di missione per il PNRR del MIM ha evidenziato che, in base alla Circolare del MIM datata 29.12.2023, le richieste di modifica/variante devono essere presentate per il tramite del portale FUTURA;
- che il portale FUTURA gestisce le richieste di modifica una alla volta, cioè non è possibile inserire una ulteriore richiesta di modifica per ottenerne l'autorizzazione se prima non viene definita quella precedente;
- che, nel caso, è già presente una richiesta di modifica al Quadro Economico per la quale è stata elaborata la determinazione n. 786 R.G. del 12.09.2024,
- che in data 29.10.2024, dato il lungo lasso di tempo trascorso, è stato contattato per le vie brevi l'Arch. Michele PANARELLI della Task Force del MIM che ha chiarito che la variante in argomento può essere annoverata tra quelle di cui alla Circolare del MIM datata 19.03.2024 le quali non sono soggette ad approvazione di cui all'art. 9 dell'Accordo di concessione del finanziamento PNRR M4C1I1.2 da parte all'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione;

Visto:

- la perizia di variante migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore ai sensi dell'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018, come riportato in premessa, comportante una spesa complessiva di € 1.321.082,47, di cui € 904.828,22 per lavori, al netto del ribasso d'asta dello 1,100%, € 33.233,22 per oneri afferenti la sicurezza ed € 383.021,03 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- il parere favorevole del D.L. sulla medesima, pervenuto al protocollo di questo Comune in data 29.07.2024 al n. 18045;

Dato atto:

- che ricorrono le circostanze di cui all'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018;
- che la variante riguarda sostanzialmente la sostituzione delle previste strutture in c.a.p. con travi e pilastri in c.a. gettati in opera e solai in struttura mista acciaio-calcestruzzo;

Accertato, ai sensi dell'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018, che la perizia di variante migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore:

- comporta una diminuzione dell'importo originario dei lavori;
- comporta un miglioramento del comportamento strutturale poiché vengono sostituite le previste strutture in c.a.p. con travi e pilastri in c.a. gettati in opera e solai in struttura mista acciaio-calcestruzzo;
- comporta un miglioramento delle prestazioni termoacustiche dei componenti opachi di facciata poiché vengono sostituiti i previsti pannelli in c.a.v. con isolante con pareti a secco tipo "Aquapanel" della Knauf;
- non comporta riduzione delle prestazioni qualitative e quantitative stabilite nel progetto posto a base di gara per l'affidamento dei lavori;
- mantiene inalterati il tempo di esecuzione dei lavori e le condizioni di sicurezza dei lavoratori;
- non altera in maniera sostanziale il progetto poiché nella documentazione di gara per l'affidamento dei lavori è prevista quale Categoria prevalente la OG1 (dove possono collocarsi tutte le principali lavorazioni previste nella perizia in argomento);
- non altera in maniera sostanziale le categorie dei lavori previste poiché, anche in riferimento al comma 4 dell'art. 106 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.:
- la categoria OG1 era già prevista come prevalente nella documentazione di gara ed era prevista la possibilità di partecipazione anche solo possedendo la qualificazione per detta categoria per la classifica corrispondente all'intero importo dei lavori in virtù del c.d. subappalto qualificante o necessario per cui la modifica proposta non introduce condizioni che, se fossero state contenute nella procedura d'appalto iniziale, avrebbero consentito l'ammissione di candidati diversi da quelli inizialmente selezionati o l'accettazione di un'offerta diversa da quella inizialmente accettata, oppure avrebbero attirato ulteriori partecipanti alla procedura di aggiudicazione [lett. a)];
- la modifica non cambia l'equilibrio economico del contratto a favore dell'aggiudicatario in modo non previsto nel contratto iniziale [lett. b)];
- la modifica non estende notevolmente l'ambito di applicazione del contratto [lett. c)];
- non ricorrono le circostanze della lett. d);

Ritenuto di dover provvedere all'approvazione della Perizia migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore ai sensi dell'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018;

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA

di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.;

di approvare, come in effetti approva, la Perizia migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore ai sensi dell'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018 dei lavori identificati come **"Realizzazione di nuova mensa a servizio della scuola secondaria di primo grado di Mosciano Sant'Angelo"**, comportante la spesa complessiva di € **1.321.082,47**, così distinta:

A) LAVORI

- a) Importo lavori di perizia migliorativa a base d'asta € 914.892,03
- b) Importo netto lavori di perizia migliorativa € 904.828,22
- c) Oneri afferenti la sicurezza € 33.233,22

TOTALE LAVORI € 938.061,44

B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
1)	SPESE TECNICHE (Prog., CSP, D.L., CSE)	€	85.739,41
2)	ART.113 D.Lgs 50/2016 (1,6%)	€	15.170,02
3)	Accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche di capitolato	€	0,00
4)	Collaudi strutturali ed APE	€	10.785,48
5)	Rilievi, prove, accertamenti ed indagini	€	0,00
6)	Allacciamenti ai pubblici servizi	€	8.500,00
7)	Attività di supporto al RuP	€	14.869,60
8)	Contributo ANAC	€	410,00
9)	Spese per commissioni giudicatrici (CNPAIA e IVA comprese)	€	12.000,00
10)	Spese per pubblicità	€	1.000,00
11)	Fornitura attrezzature cucina	€	71.232,00
12)	Imprevisti e lavori in economia	€	10.953,02
13)	IVA lavori 10%	€	93.806,14
14)	CNPAIA 4% e IVA (22%) spese tecniche progettazione, ecc.	€	23.046,75
15)	CNPAIA 4% e IVA (22%) collaudi strutturali ed APE	€	2.899,14
16)	IVA (22%) Allacciamenti ai pubblici servizi	€	1.870,00
17)	CNPAIA 4% e IVA (22%) attività di supporto al RuP	€	3.996,95
18)	IVA (22%) su fornitura attrezzature di cucina	€	15.671,04
19)	Economie di gara	€	11.070,21
20)	Economie da perizia migliorativa in diminuzione	€	1,27
	TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE	€	<u>383.021,03</u>
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A + B)	€	1.321.082,47

di dare atto che la perizia si compone dei seguenti elaborati:

- DOCUMENTAZIONE TECNICA:
- G 00 ELENCO ELABORATI;
- G 01 RELAZIONE GENERALE PROGETTO ESECUTIVO (*originario*);
- G 02 RELAZIONE IDROLOGICA E IDRAULICA (*originario*);
- G 03 RELAZIONE GESTIONE DELLE MATERIE;
- G 04 RELAZIONE SULLE INTERFERENZE (*originario*);
- G 05 RELAZIONE SUL RISPETTO DEI PRINCIPI DSNH;
- G 06 RELAZIONE CRITERI AMBIENTALI MINIMI;
- G 07 RELAZIONE ACUSTICA;
- G 08 QUADRO ECONOMICO;
- G 09 ELENCO PREZZI UNITARI;
- G 10 ANALISI DEI PREZZI;
- G 11 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
- G 12 QUADRO INCIDENZA DELLA MANODOPERA;
- G 13 CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI;
- G 14 PIANO DI MANUTENZIONE GENERALE;
- G 15 SCHEDE MATERIALI;
- G 16 CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO;
- G 17 SCHEMA DI CONTRATTO (*originario*);
- G 18 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO;
- G 19 PLANIMETRIA DI CANTIERE (*originario*);
- G 20 FASCICOLO DELL'OPERA (*originario*);
- G 21 RELAZIONE SINTETICA PROPOSTA MIGLIORATIVA (*integrativo*);
- DOCUMENTAZIONE ARCHITETTONICA:
- AR 01 PLANIMETRIE DI INQUADRAMENTO GENERALE (*originario*);
- AR 02 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA STATO DI FATTO (*originario*);

- AR 03 PARTICOLARE DI UBICAZIONE (*originario*);
- AR 04 STATO DI PROGETTO Pianta primo livello;
- AR 05 STATO DI PROGETTO Pianta secondo livello;
- AR 06 STATO DI PROGETTO Pianta delle coperture;
- AR 07 STATO DI PROGETTO Prospetti e sezioni;
- AR 08 STATO DI PROGETTO Pianta di dettaglio primo livello;
- AR 09 STATO DI PROGETTO Pianta di dettaglio secondo livello;
- AR 10 STATO DI PROGETTO Sezione di dettaglio A-A;
- AR 11 STATO DI PROGETTO Stralcio di sezione e particolari costruttivi;
- AR 12 STATO DI PROGETTO Pianta dei controsoffitti;
- AR 13 STATO DI PROGETTO Pianta dei pavimenti primo livello;
- AR 14 STATO DI PROGETTO Pianta dei pavimenti secondo livello;
- AR 15 ABACO STRATIGRAFIE ORIZZONTALI;
- AR 16 ABACO STRATIGRAFIE VERTICALI;
- AR 17 ABACO DEGLI INFISSI;
- AR 18 ABACO DELLE PORTE (*originario*);
- AR 19 VISTE VIRTUALI DI PROGETTO (*originario*);
- DOCUMENTAZIONE STRUTTURE:
- ST.ET 01 RELAZIONE TECNICA GENERALE;
- ST.ET 02 FASCICOLO DI VERIFICA;
- ST.ET 04 ACCETTABILITÀ DEI RISULTATI;
- ST.ET 05 RELAZIONE TECNICA SUI MATERIALI;
- ST.ET 06 MANUALE D'USO E MANUTENZIONE DEGLI ELEMENTI STRUTTURALI;
- ST.ET 07 RELAZIONE DI CALCOLO PERCORSO COPERTO IN ACCIAIO (*originario*);
- ST.ET 08 RELAZIONE GEOLOGICA E DI MODELLAZIONE SISMICA (*originario*);
- ST.ET 09 RELAZIONE GEOTECNICA SULLE INDAGINI, CARATTERIZZAZIONE E MODELLAZIONE DEL VOLUME SIGNIFICATIVO DI TERRENO E SULLE FONDAZIONI (*originario*);
- ST.ET 10 RELAZIONE DI CALCOLO FONDAZIONI MENSA;
- ST.ET 11 RELAZIONE DI CALCOLO FONDAZIONI PERCORSO COPERTO IN ACCIAIO (*originario*);
- ST.EG 01 PLANIMETRIA E SEZIONI DI SCAVO;
- ST.EG 02 Pianta generale fondazioni - fili fissi;
- ST.EG 03 Carpenteria fondazioni;
- ST.EG 04 Armatura plinti di fondazione;
- ST.EG 05 Armatura cordoli e travi di fondazione;
- ST.EG 06 Armatura pilastri;
- ST.EG 07 Carpenterie elevazione e prospetto strutture metalliche;
- ST.EG 08 Sezioni strutturali;
- ST.EG 09 Particolari costruttivi;
- ST.EG 10 Particolari costruttivi strutture metalliche scala (*originario*);
- ST.EG 11 Percorso coperto in acciaio (*originario*);
- ST.EG 12 Armatura travi primo impalcato (*integrativo*);
- ST.EG 13 Armatura travi secondo impalcato (*integrativo*);
- DOCUMENTAZIONE IMPIANTI MECCANICI e IDRICO-SANITARIO:
- IM 01 IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E RAFFRESCAMENTO PIANO TERRA;
- IM 02 IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E RAFFRESCAMENTO PIANO PRIMO;
- IM 03 IMPIANTO DI RINNOVO ARIA PIANO TERRA;
- IM 04 IMPIANTO DI RINNOVO ARIA PIANO PRIMO;

- IM 05 IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E RAFFRESCAMENTO SCHEMA FRIGORIFERO (*originario*);
- IM 06 IMPIANTO IDRICO SANITARIO E SCARICHI PIANO TERRA;
- IM 07 IMPIANTO IDRICO SANITARIO E SCARICHI PIANO PRIMO;
- IM 08 IMPIANTO IDRICO SANITARIO E SCARICHI COPERTURA;
- IM 09 PORZIONE RETE IDRANTI PIANO TERRA;
- IM 10 PLANIMETRIA GENERALE UTENZE;
- IM 11 RELAZIONE TECNICA GENERALE IMPIANTI MECCANICI E IDRICO SANITARIO (*originario*);
- IM 12 RELAZIONE DI CALCOLO IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E RAFFRESCAMENTO (*originario*);
- IM 13 RELAZIONE LEGGE 10 ART. 28;
- IM 14 RELAZIONE CAM IMPIANTI punti: 2.3.7, 2.4.2, 2.4.3, 2.4.5, 2.4.6, 2.4.7, 2.4.8, 2.4.9, 2.4.14 (*originario*);
- DOCUMENTAZIONE IMPIANTI ELETTRICI:
- EL 01 RELAZIONE GENERALE IMPIANTI ELETTRICI (*originario*);
- EL 02 RELAZIONE DI CALCOLO IMPIANTO ELETTRICO (*originario*);
- EL 03 DISTRIBUZIONE ESTERNA E ALLACCIO UTENZE;
- EL 04 DISTRIBUZIONE INTERNA PRINCIPALE PT-PP;
- EL 05 PLANIMETRIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE PIANO TERRA;
- EL 06 PLANIMETRIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE PIANO PRIMO;
- EL 07 PLANIMETRIA IMPIANTO FORZA MOTRICE PIANO TERRA;
- EL 08 PLANIMETRIA IMPIANTO FORZA MOTRICE PIANO PRIMO;
- EL 09 PLANIMETRIA IMPIANTO DATI E CABLAGGIO STRUTTURATO;
- EL 10 PLANIMETRIA SISTEMA RIVELAZIONE INCENDIO;
- EL 11 PLANIMETRIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA PT E PP;
- EL 12 PLANIMETRIA IMPIANTO FOTOVOLTAICO;
- EL 13 SCHEMI UNIFILARI QUADRI ELETTRICI (*originario*);
- EL 14 SCHEMA FUNZIONALE IMPIANTO MECCANICO;

di dare atto, altresì, che:

- non occorrono ulteriori somme per l'approvazione della Perizia migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore ai sensi dell'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018;
 - la Perizia migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore ai sensi dell'art. 8 comma 8 del Decreto MIT n. 49 del 7 marzo 2018 comporta una economia di € 1,27, ulteriore rispetto alla voce "Economie di gara" del Q.E. rimodulato a seguito di gara, approvato con deliberazione di G.C. n. 30 del 13.03.2024;
 - non è più pertinente e non fa parte degli elaborati della perizia di variante migliorativa in diminuzione proposta dall'Appaltatore l'elaborato del progetto esecutivo denominato "ST.ET 03 VERIFICA ELEMENTI IN C.A.P.";
- 3) di trasmettere copia del presente atto all'Appaltatore Feliziani Italo S.r.l. Unipersonale mediante PEC feliziani.italosrl@pec.it , al D.L., Ing. Marco PISTOCCHI, mediante PEC marco.pistocchi@ingte.it , al C.S.E., Ing. Marco PISTOCCHI, mediante PEC marco.pistocchi@ingte.it , al Collaudatore Statico, Ing. Davide TULLII, mediante PEC davide.tullii@ingte.it ad opera del Responsabile del Progetto;
 - 4) di dare mandato agli Uffici per il seguito di competenza;
 - 5) di dare, altresì, atto che del presente provvedimento si darà comunicazione ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla sua affissione all'Albo Pretorio;
 - 6) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

PARERI ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

AREA 2 - SERVIZI TECNICI

In ordine alla regolarità tecnica, si esprime **Parere Favorevole**.

Note:

Li, 29/10/2024

Il Responsabile dell'Area 2
(Ing. Angelo Di Gennaro)

SETTORE (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA

In ordine alla regolarità contabile, si esprime **Parere Favorevole**

Note:

Li, 29/10/2024

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
(Daniele Gaudini)

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera che precede;

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del TUEL;

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

- Di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza del provvedimento;

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 4° comma del TUEL.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
(Galiffi Giuliano)

Il Segretario Generale
(Dr.ssa Raffaella D'Egidio)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

- E' stata trasmessa all' albo on - line il 31/10/2024 per essere pubblicata per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00).
- E' stata trasmessa con elenco n.25604, in data 31/10/2024_ ai capigruppo consiliari (art. 125 D.Lgs. n. 267/00);

Dalla Residenza Comunale, li 31/10/2024

L'istruttore Amministrativo
Valeria Amatucci

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

- o E' divenuta esecutiva il giorno 30/10/2024, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
- o E' stata affissa all'albo pretorio comunale, come previsto dall'art. 124, comma 1, D.Lgs.n. 267/00, per quindici giorni consecutivi dal 31/10/2024 al _____.

Dalla Residenza Comunale, li _____

L'istruttore Amministrativo
Valeria Amatucci
